Взято для доставлення в ГПУ Белорусснй следуюшее: (подробная опнсь всего 

забранного) 10 пнсем, в том чнсле н пнсьмо Адзернхо, 2 открыткн н разная лнчная 
перепнска Ластовского, блокноты, 35 журналов «Крнвнч», брошюры разного содержання 
9 штук, денежные распнскн на сумму 1205 (тысячу двестн пять руб.) Рукопнсь 
Ластовского н др. авторов на 731 лнстах й полулнстах.

Обыск пронзводнл сотрудннк ГПУ (ПОДПЙСЬ) Троянова
Прн обыске была заявлена жалоба----- жалоб не заявлено
нзложенное в протоколе удостоверяем (подпйсь С. Ластовской)
Прнсутстуюшйе прн обыске (подпнсь Вержбнцкого)

[...]

упомянутые выше предметы взялн для доставкн в Томскнй окротдел ОГПУ, а гражданнн 
Ластовскнй задержан. Жалоб н претензнй co стороны обыскнваемого ннкакнх не 
заявлено.

Т.следователю Снкорскому
арест. В. Ластовского

Заявленне

Прнлагаю прн сем: а) квнтанцню №0495 Бутырской тюрьмы на два мон аккредмтнва 
суммой одна тысяча двестн пятьдесят (1250) руб. для получення аккреднтнвов н 
передачн нх БАН; б) пнсьмо БАН н в) пнсьмо моей жене с указаннем какое нмуіцество она 
должна передать Академнн. Для отчетностн Академнн мне нужны счетные запнсн от С. 
Некрашевнча н для расчета с БГМузеем мне нужно узнать сумму моего аванса н нметь